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Medaillengewinner[innen] 2009 

SM Halle Nachwuchs [Magglingen] 

1 Michael Curti 08.04.1994 1‘000 Meter - U16M 2:55.93 min 01.03.2009 

SM Cross [Welschenrohr] 

1 Michael Curti 08.04.1994 Cross - U16M 07.03.2009 

SM Nachwuchs [Riehen] 

3 Cédric Bloch 01.06.1994 Weitsprung – U16M 6.05 m 06.09.2009 

Regionenmeisterschaften Nachwuchs Zentralschweiz [Basel] 

1 Meret Zimmermann 22.08.1994 Dreisprung – U16W 10.09 m 21.06.2009 

2 Cédric Bloch  01.06.1994 Weitsprung – U16M 5.92 m 20.06.2009 

2 Cédric Bloch 01.06.1994 Dreisprung – U16M 11.30 m 21.06.2009 

2 Michael Curti 08.04.1994 2‘000 Meter – U16M 6:04.30 min 20.06.2009 

2 Xenia Schneider 05.02.1995 Weitsprung – U16W 4.86 m 20.06.2009 

Geländelauf beider Basel [Diegten] 

3 Schenkel Laurent 25.12.1994 U16M 11:50.00 min 29.03.2009 

Einkampfmeisterschaften beider Basel [Riehen] 

1 Meret Zimmermann 22.08.1994 Dreisprung - U16W 10.16 m 06.06.2009 

1 Meret Zimmermann 22.08.1994 Weitsprung – U16W 5.17 m 07.06.2009 

1 Simon Ettlin 19.08.1992 Diskus [1.5] – U18M 31.99 m 07.06.2009 

1 Cédric Bloch 01.06.1994 Hochsprung – U16M 1.60 m 06.06.2009 

1 Cédric Bloch 01.06.1994 Dreisprung – U16M 11.10 06.06.2009 

2 Cédric Bloch 01.06.1994 80 Meter – U16M 9.80 s 06.06.2009 

2 Meret Zimmermann 22.08.1994 Kugel [3] – U16W 10.44 m 07.06.2009 

2 Michael Curti 08.04.1994 600 Meter – U16M 1:30.17 min 07.06.2009 

2 Xenia Schneider 05.02.1995 Weitsprung – U16W 4.91 m 07.06.2009 

3 Simon Ettlin 19.08.1992 Kugel [5] – U18M 10.31 m 06.06.2009 

3 Xenia Schneider  05.02.1992 80 Meter – U16W 10.74 s 06.06.2009 

3 Gianni Cassan 26.06.1995 Dreisprung – U16M 9.76 m 06.06.2009 

3 Laurent Schenkel 25.12.1994 2‘000 m – U16M 6:40.56 min 06.06.2009 
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Bestenliste

Männer

50 Meter 

1 8.78 Andreas Bur 25.05.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

2 9.75 Fabian Durrer 08.02.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

3 10.06 Sven Steffen 15.05.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

4 10.26 Gian Schneider 07.02.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

5 10.26 Karim Ridwan 09.01.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

6 10.34 Antoine Vaillant 24.12.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

7 10.41 Niklas Plack 06.05.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

8 10.54 Moritz Schneider 27.11.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

9 11.06 Constantin Emert 14.04.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

10 11.41 Maximilian Ruffieux 12.10.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

60 Meter 

1 8.47 Jérôme Meier 26.02.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

2 9.12 Jérôme Maurice Jeannin 15.07.1996 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

3 9.39 Lambert ACampo 27.06.1997 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

4 9.87 Gregory Zaugg 21.02.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

5 9.97 Andreas Bur 25.05.2000 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

6 10.56 Remo Ris 04.01.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

7 10.62 Sascha Gebel 16.03.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

8 11.32 Noé Voirol 13.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

9 11.37 Noe Pertoldi 26.07.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

10 11.49 Gian Schneider 07.02.2002 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

11 11.65 Sandro Furrer 15.09.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

12 11.80 Rio Joshua Renz 08.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

80 Meter 

1 9.65* Stefan Weber 28.05.1994 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

2 9.78*  Cedric Bloch 01.06.1994 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

3 10.91* Ennio Forlin 01.01.1995 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

4 11.11  Gianni Cassan 26.06.1995 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

100 Meter 

1 13.23 -1.4 Alexandre Waibel 28.12.1993 Abendmeeting  Riehen  27.05.2009 

300 Meter 

1 41.96 Alexandre Waibel 28.12.1993 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

400 Meter 

1 55.79 Philipp Karth 02.08.1983 21.Oberseemeeting  Jona 12.07.2009 

2 57.55 Alexandre Waibel 28.12.1993 Nat. Nachwuchsmeeting Bern 30.05.2009 

600 Meter 

1 1:30.17 Michael Curti 08.04.1994 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  07.06.2009 

2 1:36.36 Stefan Weber 28.05.1994 August Abendmeeting Riehen 12.08.2009 
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1’000 Meter 

1 2:39.70 Michael Curti 08.04.1994 Finale Suisse Mille Gruyère Delémont 27.09.2009 

2 3:01.81 Stefan Weber 28.05.1994 Abendmeeting  Riehen  27.05.2009 

3 3:02.15 Laurent Schenkel 25.12.1994 Abendmeeting  Riehen  27.05.2009 

4 3:03.55 Cédric Stiegeler 01.02.1995 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

5 3:21.41 Niggi Schaffner 08.02.1995 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

6 3:27.99 Max Schwendimann 26.07.1994 Mille Gruyère Regionalfinal Liestal 24.06.2009 

7 3:34.00 Jérôme Meier 26.02.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

8 3:45.70 Gregory Zaugg 21.02.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

9 4:02.16 Lambert A‘Campo 27.06.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

10 4:03.50 Andreas Bur 25.05.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

11 4:03.84 Fabian Durrer 08.02.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

12 4:27.08 Sascha Gebel 16.03.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

13 4:29.80 Noé Voirol 13.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

14 4:43.88 Antoine Vaillant 24.12.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

15 4:44.60 Moritz Schneider 27.11.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

16 4:45.22 Sven Steffen 15.05.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

17 4:46.04 Noe Pertoldi 26.07.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

18 4:46.22 Rio Joshua Renz 08.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

19 4:47.00 Niklas Plack 06.05.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

20 4:51.30 Sandro Furrer 15.09.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

21 4:51.98 Gian Schneider 07.02.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

22 4:56.84 Remo Ris 04.01.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

23 5:03.72 Constantin Emert 14.04.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

24 5:24.30 Karim Ridwan 09.01.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

25 5:24.96 Maximilian Ruffieux 12.10.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

1’000 Meter [indoor] 

1 2:50.93 Michael Curti 08.04.1994 SM Halle Nachwuchs Magglingen 01.03.2009 

2’000 Meter 

1 6:02.61 Michael Curti 08.04.1994 SM U16 / U18 Riehen 05.09.2009 

2 6:40.56 Laurent Schenkel 25.12.1994 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  06.06.2009 

3 7:23.92 Niggi Schaffner 08.02.1995 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 

4 7:38.44 Stefan Weber 28.05.1994 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 

5 7:38.92 Max Schwendimann 26.07.1994 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 

Hochsprung  

1 1.66 Cedric Bloch 01.06.1994 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 

2 1.50 Gianni Cassan 26.06.1995 Hürden- und Sprintmeeting  Basel 16.05.2009 

3 1.40 Jérôme Maurice Jeannin 15.07.1996 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

4 1.30 Jérôme Meier 26.02.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

5 1.15 Lambert ACampo 27.06.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

6 1.15 Gregory Zaugg 21.02.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

Weitsprung 

1 6.05 0.1 Cedric Bloch 01.06.1994 SM U16 / U18 Riehen 06.09.2009 

2 4.62 0.0 Gianni Cassan 26.06.1995 27. Nachwuchsmeeting Zofingen 08.08.2009 

3 4.52 Ennio Forlin 01.01.1995 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

4 4.42 Jérôme Meier 26.02.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 



Leichtathletik Club Therwil�Statistiken 2009 

Seite 4 von 11 

5 4.26 -2.9 Stefan Weber 28.05.1994 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 

6 3.95 Lambert A‘Campo 27.06.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

7 3.42 Gregory Zaugg 21.02.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

8 3.16* Sascha Gebel 16.03.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

9 3.15 Andreas Bur 25.05.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

10 3.14* Rio Joshua Renz 08.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

11 2.99* Noé Voirol 13.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

12 2.91* Noe Pertoldi 26.07.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

13 2.88 Sandro Furrer 15.09.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

14 2.74* Remo Ris 04.01.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

15 2.64* Fabian Durrer 08.02.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

16 2.59* Moritz Schneider 27.11.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

17 2.46* Sven Steffen 15.05.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

18 2.17* Antoine Vaillant 24.12.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

19 2.14* Gian Schneider 07.02.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

20 2.12 Niklas Plack 06.05.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

21 2.01* Constantin Emert 14.04.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

22 1.97* Maximilian Ruffieux 12.10.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

23 1.89* Karim Ridwan 09.01.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

Dreisprung 

1 11.88 1.0 Cedric Bloch 01.06.1994 SM U16 / U18 Riehen 05.09.2009 

2 10.00 -0.9 Gianni Cassan 26.06.1995 Regionen Zentralschweiz Basel 21.06.2009 

3 8.96 -1.1 Ennio Forlin 01.01.1995 Hürden- und Sprintmeeting  Basel  16.05.2009 

Kugel [3] 

1 5.60 Jérôme Meier 26.02.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

2 5.59 Lambert ACampo 27.06.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

3 5.08 Gregory Zaugg 21.02.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

Kugel [4] 

1 9.06 Ennio Forlin 01.01.1995 3. Athletics Night Muttenz 17.06.2009 

2 8.42 Cedric Bloch 01.06.1994 CH-Final erdgas athletic cup Schaan 26.09.2009 

3 7.83 Gianni Cassan 26.06.1995 August Abendmeeting Riehen 12.08.2009 

Kugel [5] 

1 10.31 Simon Ettlin 19.08.1992 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  06.06.2009 

Diskus [1] 

1 18.38 Gianni Cassan 26.06.1995 Abendmeeting  Riehen  27.05.2009 

Diskus [1.5] 

1 31.99 Simon Ettlin 19.08.1992 Einkampf Meisterschaften beider Basel Riehen  07.06.2009 

Diskus [1.75] 

1 29.58 Nicola Niklaus 23.12.1991 Einkampf Meisterschaften beider Basel Riehen  07.06.2009 

2 29.07 Alex Suess 04.03.1991 Einkampf Meisterschaften beider Basel Riehen  07.06.2009 

Speer [600] 

1 30.30 Michael Curti 08.04.1994 Eröffnungsmeeting  Riehen  09.05.2009 

2 29.68 Ennio Forlin 01.01.1995 Einkampf Meisterschaften beider Basel Riehen  07.06.2009 
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3 26.79 Gianni Cassan 26.06.1995 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 
Speer [800] 

1 39.75 Nicola Niklaus 23.12.1991 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

2 38.87 Alex Suess 04.03.1991 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

Ball [80] 

1 27.07 Fabian Durrer 08.02.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

2 24.85 Moritz Schneider 27.11.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

3 19.19 Sven Steffen 15.05.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

4 17.86 Antoine Vaillant 24.12.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

5 16.70 Andreas Bur 25.05.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

6 15.17 Niklas Plack 06.05.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

7 11.24 Constantin Emert 14.04.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

8 10.43 Gian Schneider 07.02.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

9 9.08 Karim Ridwan 09.01.2002 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

10 9.02 Maximilian Ruffieux 12.10.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

Ball [200] 

1 33.57 Jérôme Maurice Jeannin 15.07.1996 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

2 30.49 Remo Ris 04.01.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

3 27.23 Noe Pertoldi 26.07.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

4 24.91 Sandro Furrer 15.09.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

5 23.57 Gregory Zaugg 21.02.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 21.70 Lambert A‘Campo 27.06.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

7 20.85 Noé Voirol 13.11.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

8 15.72 Sascha Gebel 16.03.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

9 12.59 Rio Joshua Renz 08.11.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 
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Frauen 

50 Meter 

1 8.84 Victoria Ruffieux 03.08.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

2 8.94 Martina Amrein 24.08.2000 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

3 9.24 Elena Schmid 18.06.2000 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

4 9.38 Tabea Saner 04.03.2001 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

5 9.39 Lara Lächele 25.12.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 9.66 Florence Bur 19.04.2002 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

7 9.78 Maëlle Voirol 29.12.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

8 11.30 Elena Renz 07.11.2001 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

9 12.72 Ellena Emert 27.04.2003 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

60 Meter 

1 9.64 Jessica Curti 06.01.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

2 9.76 Céline Wyss 11.05.1997 3. Athletics Night Muttenz 17.06.2009 

3 10.03 Sabrina Fischer 04.09.1998 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

4 10.15 Melina Affentranger 22.09.1998 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

5 10.16 Vivienne-Lisa Haverland 16.02.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 10.29 Rahel Hauser 16.02.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

7 10.38 Michèle Mathies 22.07.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

8 10.70 Annika Ernst 27.05.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

9 10.80 Elina Lächele 19.10.1999 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

10 10.95 Victoria Ruffieux 03.08.2000 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

11 11.00 Annika Plack 16.11.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

12 11.05 Silya Lüscher 31.12.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

13 11.16 Sheryl Yasmine Hammel 21.05.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

14 11.27 Anna Eichenberger 20.03.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

15 11.33 Florence Bur 19.04.2002 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

16 11.42 Elodie Heimgartner 03.08.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

17 11.85 Ariane Hildbrand 26.06.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

60 Meter [indoor] 

1 8.49 Xenia Schneider 05.02.1995 25. Brühler Nachwuchsmeeting St. Gallen 15.03.2009 

80 Meter 

1 10.62* Xenia Schneider 05.02.1995 Migros Sprint Final beider Basel Bottmingen 19.08.2009 

2 10.92 Lena Dändliker 01.01.1994 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

3 10.96 1.7 Meret Zimmermann 22.08.1994 Hürden- und Sprintmeeting  Basel  16.05.2009 

4 11.58 1.3 Céline Saladin 22.05.1994 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

5 11.58 2.0 Michelle Simonek 03.03.1995 3. Athletics Night Muttenz 17.06.2009 

6 12.16 2.0 Tanja Wyss 30.10.1994 3. Athletics Night Muttenz 17.06.2009 

600 Meter 

1 2:10.16 Jessica Curti 06.01.1997 Regionen Zentralschweiz Basel 20.06.2009 

1‘000 Meter 

1 3:50.39 Jessica Curti 06.01.1997 Mille Gruyère Regionalfinal Liestal 24.06.2009 

2 3:56.30 Sabrina Fischer 04.09.1998 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

3 4:14.78 Céline Wyss 11.05.1997 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 
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4 4:16.92 Lara Lächele 25.12.2001 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

5 4:22.74 Michèle Mathies 22.07.1999 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

6 4:25.74 Elodie Heimgartner 03.08.1999 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

7 4:26.94 Rahel Hauser 16.02.1999 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

8 4:36.54 Martina Amrein 24.08.2000 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

9 4:41.80 Vivienne-Lisa Haverland 16.02.1998 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

10 4:42.14 Elina Lächele 19.10.1999 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

11 4:50.98 Elena Schmid 18.06.2000 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

12 4:54.88 Tabea Saner 04.03.2001 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

13 4:55.10 Annika Plack 16.11.1998 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

14 4:55.54 Florence Bur 19.04.2002 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

15 5:06.96 Victoria Ruffieux 03.08.2000 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

16 5:07.48 Ellena Emert 27.04.2003 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

17 5:13.50 Elena Renz 07.11.2001 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

18 5:42.72 Maëlle Voirol 29.12.2001 SMK beider Basel  Therwil 14.06.2009 

60 m Hürden [76.2] [indoor] 

1 10.71 Xenia Schneider 05.02.1995 25. Brühler Nachwuchsmeeting St. Gallen 15.03.2009 

2 10.79 Céline Saladin 22.05.1994 Hallenmeeting Sprint+Hürden Basel 01.02.2009 

80 m Hürden [76.2] 

1 13.27 -0.7 Meret Zimmermann 22.08.1994 10. Auffahrts-Meeting Kreuzlingen 21.05.2009 

2 13.48 0.6 Xenia Schneider 05.02.1995 37. Leichtathletikmeeting Willisau  02.05.2009 

3 13.65 1.0 Céline Saladin 22.05.1994 Regionen Zentralschweiz Basel 21.06.2009 

80 m Hürden [76.2] mit zuviel Rückenwind 

1 13.21 2.4 Meret Zimmermann 22.08.1994 Hürden- und Sprintmeeting Basel 16.05.2009 

Hochsprung

1 1.45 Xenia Schneider 05.02.1995 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  06.06.2009 

2 1.40 Lena Dändliker 01.01.1994 Eröffnungsmeeting  Riehen  09.05.2009 

3 1.35 Céline Saladin 22.05.1994 Eröffnungsmeeting  Riehen  09.05.2009 

4 1.35 Meret Zimmermann 22.08.1994 Abendmeeting  Riehen  27.05.2009 

5 1.25 Michelle Simonek 03.03.1995 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 1.25 Jessica Curti 06.01.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

7 1.05 Céline Wyss 11.05.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

Hochsprung [indoor] 

1 1.40 Xenia Schneider 05.02.1995 Hallenmeeting Weil am Rhein 15.02.2009 

Weitsprung 

1 5.17 0.6 Meret Zimmermann 22.08.1994 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  07.06.2009 

2 5.01 -1.0 Xenia Schneider 05.02.1995 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

3 4.50 -1.3 Céline Saladin 22.05.1994 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

4 4.45 0.6 Lena Dändliker 01.01.1994 3. Athletics Night Muttenz 17.06.2009 

5 4.00 0.5 Michelle Simonek 03.03.1995 3. Athletics Night Muttenz 17.06.2009 

6 3.75 Jessica Curti 06.01.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

7 3.64* Céline Wyss 11.05.1997 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

8 3.63 Tanja Wyss 30.10.1994 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

9 3.46 Michèle Mathies 22.07.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 
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10 3.42 Silya Lüscher 31.12.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

11 3.32* Vivienne Haverland 16.02.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

12 3.31 Martina Amrein 24.08.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

13 3.30 Annika Ernst 27.05.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

14 3.29 Sabrina Fischer 04.09.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

15 3.25* Elena Schmid 18.06.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

16 3.19 Melina Affentranger 22.09.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

17 3.15 Rahel Hauser 16.02.1999 Eröffnungsmeeting  Riehen  09.05.2009 

18 3.12* Tabea Saner 04.03.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

19 3.10 Elina Lächele 19.10.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

20 3.08 Victoria Ruffieux 03.08.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

21 3.05 Sheryl Y. Hammel 21.05.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

22 2.94* Elodie Heimgartner 03.08.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

23 2.92 Lara Lächele 25.12.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

24 2.90 Anna Eichenberger 20.03.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

25 2.88* Annika Plack 16.11.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

26 2.78 Elena Renz 07.11.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

27 2.70 Ariane Hildbrand 26.06.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

28 2.56 Florence Bur 19.04.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

29 2.52 Maëlle Voirol 29.12.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

30 1.30* Ellena Emert 27.04.2003 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

Dreisprung 

1 10.16 -1.0 Meret Zimmermann 22.08.1994 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  06.06.2009 

Kugel [3] 

1 10.44 Meret Zimmermann 22.08.1994 Einkampf Meisterschaften beider Basel  Riehen  07.06.2009 

2 8.57 Jessica Curti 06.01.1997 August Abendmeeting Riehen 12.08.2009 

3 8.06 Tanja Wyss 30.10.1994 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

4 7.73 Céline Saladin 22.05.1994 Regio 1. Mai-Meeting  Basel  01.05.2009 

5 7.63 Lena Dändliker 01.01.1994 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 7.58 Xenia Schneider 05.02.1995 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

7 6.54 Michelle Simonek 03.03.1995 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

8 5.64 Céline Wyss 11.05.1997 Grosses Meeting für die Kleinen Basel 30.08.2009 

Diskus [0.75] 

1 21.35 Tanja Wyss 30.10.1994 Regionen Zentralschweiz Basel 21.06.2009 

Speer [400] 

1 31.58 Meret Zimmermann 22.08.1994 August Abendmeeting Riehen 12.08.2009 

2 15.03 Michèle Mathies 22.07.1999 Grosses Meeting für die Kleinen Basel 30.08.2009 

Ball [80] 

1 18.32 Martina Amrein 24.08.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

2 16.65 Victoria Ruffieux 03.08.2000 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

3 16.52 Elena Schmid 18.06.2000 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

4 15.78 Tabea Saner 04.03.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

5 12.22 Maëlle Voirol 29.12.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 11.42 Lara Lächele 25.12.2001 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

7 9.43 Florence Bur 19.04.2002 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 
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8 8.05 Elena Renz 07.11.2001 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

9 5.54 Ellena Emert 27.04.2003 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

Ball [200] 

1 29.16 Michèle Mathies 22.07.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

2 26.10 Céline Wyss 11.05.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

3 22.57 Vivienne-Lisa Haverland 16.02.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

4 22.55 Rahel Hauser 16.02.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

5 22.00 Annika Plack 16.11.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

6 21.56 Sabrina Fischer 04.09.1998 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

7 21.40 Silya Lüscher 31.12.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

8 17.98 Ariane Hildbrand 26.06.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

9 14.53 Melina Affentranger 22.09.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

10 13.43 Elodie Heimgartner 03.08.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 

11 13.12 Sheryl Yasmine Hammel 21.05.1998 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

12 12.97 Annika Ernst 27.05.1997 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

13 12.49 Anna Eichenberger 20.03.1999 Erdgas Athletic Cup Qualifikation Therwil 29.05.2009 

14 11.65 Elina Lächele 19.10.1999 SMK beider Basel Therwil 14.06.2009 
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Vereinsrekorde [Stand Januar 2010] 

Männer

100 Meter [handgestoppt] 11.00 Jörg Senn 1971

[elektronisch] 11.10 Philipp Karth 2007 

200 Meter 22.18 Philipp Karth 2007

400 Meter 48.91 Philipp Karth 2007 

800 Meter 1:57.20 Peter Müller 1978

1’500 Meter 4:07.00 Christof Biedermann 1979 

3’000 Meter 8:55.48 Christof Biedermann 1979

5’000 Meter 15:05.00 Christof Biedermann 1980 

10’000 Meter [Strasse] 38:49.00 Philipp Karth 1999

Halbmarathon 1:24.43 Roman Heggendorn 2006 

Marathon 3:13.01 Roman Heggendorn 2005

110m Hü [106.7cm] 16.01 Markus Gschwind 1984 

400m Hü [91.4cm] 61.19 Markus Hasenböhler 1984

3000 m Steeple 9:01.92 Christof Biedermann 1980 

Hochsprung 1.94 Julian Sedding 2003

Weitsprung 6.76 Roman Heggendorn 1999 

Dreisprung 11.88 Cédric Bloch 2009

Stabhochsprung 4.30 Markus Gschwind 1984 

Kugel [7.25kg] 11.90 Oskar Brunner 1965

Diskus [2.0kg] 37.08 Jörg Senn 1968 

Speer [800g] 53.56 Patrick Häfeli 1985

Hammer [7.25kg] 18.15 Philipp Schmid 2005 

Zehnkampf 6278 Markus Gschwind 1984

4 x 100 Meter 43.70 Senn/Huber/Kopp/Schenk 1973 

4 x 400 Meter 3:27.81 Karth/Rohner/Sedding/Sacharuk 2006
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Frauen 

100 Meter 12.75 Angelina Zulauf 2002

200 Meter 26.18 Angelina Zulauf 2006 

400 Meter 58.35 Angelina Zulauf 2006

800 Meter 2:15.95 Kathrin Handschin 1982 

1’500 Meter 6:16.83 Andrea Baur 2005

3’000 Meter 12:14.80 Ramona Weber 2006 

5‘000 Meter - -

10’000 Meter [Strasse] 45:20.1 Stephanie Lange 2008 

Halbmarathon 1:44.05 Ramona Weber 2006

Marathon - -  

100 m Hü [84.0cm] 16.01 Siegrid Tschopp 1983

400 m Hü [76.2cm] 67.88 Esther Pflugi 1996 

3‘000 m Steeple - -

Hochsprung 1.60 Siegrid Tschopp 1980 

Weitsprung 5.21 Karin Gross 1998

Dreisprung 10.16 Meret Zimmermann 2009 

Stabhochsprung 2.60 Andrea Baur 2005

Kugel [4.0kg] 10.93 Andrea Baur 2006 

Diskus [1.0kg] 33.56 Andrea Baur 2003

Speer [600g] 35.15 Andrea Baur 2002 

Hammer [4.0kg] - -

Siebenkampf 4166 Andrea Baur 2002

4 x 100 Meter 51.68 Zulauf/Rutishauser/Baur/Stiefel 2001

4 x 400 Meter - -  


